群馬県後期高齢者医療広域連合選挙管理委員会告示第４号

 平成２８年１２月２日現在における直接請求の要件となる請求権を有する者の総数

の５０分の１の数及び３分の１の数（その総数が４０万を超え８０万以下の場合にあ

ってはその４０万を超える数に６分の１を乗じて得た数と４０万に３分の１を乗じて

得た数とを合算して得た数、その総数が８０万を超える場合にあってはその８０万を

超える数に８分の１を乗じて得た数と４０万に６分の１を乗じて得た数と４０万に３

分の１を乗じて得た数とを合算して得た数）を、下記のとおり告示する。

  平成２８年１２月１２日

群馬県後期高齢者医療広域連合選挙管理委員会

委員長 細 井  廣

１ 地方自治法（昭和２２年法律第６７号。以下｢法｣という。）第２９１条の６第１項

の規定により準用する法第７４条第１項及び第７５条第１項に規定する請求権を

有する者の総数の５０分の１の数は、次のとおりである。

３３，００３人

２ 法第２９１条の６第１項の規定により準用する法第７６条第１項、第８１条第１

項及び第８６条第１項並びに法第２９１条の６第２項に規定する請求権を有する

者の総数の４０万を超え８０万以下の場合にあってはその４０万を超える数に６

分の１を乗じて得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数、そ

の総数が８０万を超える場合にあってはその８０万を超える数に８分の１を乗じ

て得た数と４０万に６分の１を乗じて得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数

とを合算して得た数は、次のとおりである。

３０６，２６７人

３ 法第２９１条の６第１項の規定により準用する法第８０条第１項に規定する各選

挙区における請求権を有する者の総数の３分の１の数（その総数が４０万を超え８

０万以下の場合にあってはその４０万を超える数に６分の１を乗じて得た数と４

０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数、その総数が８０万を超える場

合にあってはその８０万を超える数に８分の１を乗じて得た数と４０万に６分の

１を乗じて得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数）は、次

のとおりである。

選出の区分 市町村 数

区分１ 前橋市 ９４，０００人

区分２ 高崎市 １０３，７００人

区分３ 桐生市 ３３，０７５人

区分４ 伊勢崎市 ５５，５７９人

区分５ 太田市 ５９，０１１人

区分６ 沼田市 １４，０４３人

区分７ 館林市 ２１，２５７人

区分８ 渋川市 ２２，８８４人

区分９ 藤岡市 １８，７９２人

区分１０ 富岡市 １４，０３１人

区分１１ 安中市 １７，０９９人

区分１２ みどり市 １４，２２１人

区分１３ 榛東村、吉岡町、玉村町 １９，７９１人

区分１４ 上野村、神流町、下仁田町、南牧村、甘楽町 ７，９３６人

区分１５
中之条町、長野原町、嬬恋村、草津町、

高山村、東吾妻町
１６，５５１人

区分１６ 片品村、川場村、昭和村、みなかみ町 １０，１４４人

区分１７ 板倉町、明和町、千代田町、大泉町、邑楽町 ２７，９３５人